creat pseudocardinalalem in premium scleris, *ibid.* Ad eum Morinos & Antuerpienes traducit Joannes Belgii & Burgundia princeps, 1391. IV. Inflaurata a Bonifacio in eum Urbani VI. edita, XIII. Cum Gallo Rege de Italia inter Gallicos principes dividenda contiones init, XXIII. Ecclesiastica dictio nunc tui Turonensi pollicetur, *ibid.* Joannes e Montefono edit in ejus pseudopontificatum commentarium, XXIV. Demonstratum omnes populos aliquando paruisse Urbano, *ibid.* Secundam electionem traxisse minorem partem populi, *ibid.* Gallos & Hispanos vi arreptos ad obsequium antipapæ, *ibid.* Urbani hostes divina ultione perisse, XXV. Regem Castellæ ob traditum custodia Toletanum Archiep. anathematæ percussit, 1393. Petrum Ferdinandum e Medina Hispanum Episcopum Exonensem in anticardinalium numerum adsciscit, 1394. I. Raymundi Rogerii grassationibus divexatur, *ibid.* Apoplexia perculsus contabescit, IV. Consecrit illum ira & dolore denuntiatio Petri e Luna cedendum esse gradu, *ibid.* Significat Parisiensis doctor non posse ejus cauam defendi, *ibid.* Cardinales ea invito modo aboleendi schismatis agunt, *ibid.* Angustiis undique premebatur, *ibid.* Episcopatus, & Sacerdotia omnia divendebat, *ibid.* Laicis juvenes promovebat ad dignitates, *ibid.* Assentandi Principibus studio Ecclesiasticois iis diripiendos exponebat, V. Ecclesiæ & monasteriorum prædia transferret ad seculares, *ibid.* Gebennestum principum stirps excisa est, cum affligere ex antipapatu putaret, *ibid.* Majestatem pontificiam corruptit lascivia, *ibid.* Ejus celsio commendata fuerat a Petro e Luna, VI. Iactarat, se modis omnibus discissas Ecclesiæ coniuncturam, si eum Clementi decessuro succedere contigeret, *ibid.* Eo sublato Gallorum Rex orat anticardinales ne antipapam novum creant, *ibid.* Subrogatus in illius locum Petrus e Luna, VII. Argumenta qua torsere Gallos ut Clementem veluti antipapam haberent suscepimus. X.

Clerici. Eorum luxus corrindus, 1365. XVI. *Vid.* Ecclesiastici. Ecclesia immunitas. Ordo.

Colutius Pierius Florentina Reipublicæ cancellarius ad Cardinales in Urbani obsequio continendos scribit, 1378. LII. Proponit electum & coronatum per Cardinales donec secus iudicatum sit per Concilium coendum ut Pontificem, *ibid.* Non esse idoneos iudices Cardinales, *ibid.* Secundam electionem irritam esse nisi prima iudicio Ecclesiæ resicissa sit, *ibid.* Ex eo quod ex metu organeris pontificis induerint Cardinalem S. Petri, alium tamen elegerint, hunc ex metu non fuisse electum arguit, LIII. Arguit quod item non iudicio universalis Ecclesiæ, sed Britonum & Vasconum ferro dirimi velint, *ibid.* Si praedita causa, cur iudicium Synodi exhorescant, LIV. Objurgat de insolentia quod pontificatum sibi hereditarium arrogant, *ibid.* Demonstrat unius tantum Pontificis eligendi potestatem habuisse eur tres elegant, LVII. Tyrannorum more Ecclesiæ Britonum & Vasconum armis posse opprimi stule credidisse, *ibid.* Cur respuant universalem, vel particularem Synodom si de justitia sibi praedita, *ibid.* Si metu elegerint errorem reparari posse, LVII. Clamorem popularem non modo Cardinalibus, sed ne mulierculis quidem libertatem admovere posse, LVIII. Electum vere Urbano non spatio metu, at Cardinalem S. Petri sita ad securitatem, *ibid.*

Conceptio Deiparæ: dum concionator Virginem peccati originalis labe non caruisse declamat re-

repente moritur, 1361. III. Conceptionem Deiparæ in Galliis oppugnantes publica odia incurunt, 1387. XIV.

Concilium: Concilia provincialia indicta ab Urbano V. 1364. XXIII. & 1365. XVI. Ad concilium provocati Cardinales Galli ab Urbano VI. antequam eligeretur antipapa pro di rimenda controversia, 1378. XLII. Galli de negant stare Ecclesiæ iudicio, hæreticorumque more disturbare decernunt concilium ecumenicum ab Urbano VI. meditatum, ne ejus authoritas in illo afferatur, XLIII. Infama corum argutia aduersus concilium, *ibid.* Repudiato concilio fuere schismatici, *ibid.* Carolus Imperator decernit standum pro Urbano, donec concilium contrarium decreverit, LX. Sanctum in amplissimum Gallorum libero conventu concilium esse verum controversia inter Urbanum & Cardinales judicem, *ibid.* Illud extreum in tantis erroribus perfugim, LXI. Provocati ad concilium ecumenicum ab Urbano Cardinales, *ibid.* Cardinales Itali negant redire ad Urbanum, contente deates necessarium esse pro instauranda Ecclesiæ conjunctione concilium ecumenicum, 1379. I. Jacobus Ursinus imminentे morte publice denunciat necessarium esse concilium ecumenicum pro avertendis imminentibus malis, II. Verum quidem Pontificem Urbanum esse, sed sine concilio ecumenico Ecclesiæ conjunctione instaurari non posse, *ibid.* Optante Urbano concilium negant schismatici Cardinales debere celebrari, nec posse, III. Negant quod ab ipsi fuit aduersus Urbanum definitum in controversiam adducendum in concilio ecumenico, *ibid.* Judicium ejus causa ad se, non ad concilium ecumenicum spectare falso contendunt, *ibid.* Contentunt non disceptandum in concilio, an Clemens sit Papa vel antipapa, IV. Castellani in conventibus Toletanis decernunt excipendam in ea controversia conciliū ecumenici sententiam, V. Carolus V. Gallorum Rex schismaticus author precipius morti proximus publicis tabulis est professus, eum se agnoscere Pontificem, quem ecumenicum concilium agnoscet, 1380. X. Pis Gallis exceptibus concilium ecumenicum schismatici Cardinales & antipapa obstant, XIII. Plebiscitum commentarium scribit ad Carolum VI. non esse idoneos iudices Cardinales, *ibid.* Secundam electionem irritam esse nisi prima iudicio Ecclesiæ resicissa sit, *ibid.* Ex eo quod ex metu organeris pontificis induerint Cardinalem S. Petri, alium tamen elegerint, hunc ex metu non fuisse electum arguit, LIII. Arguit quod item non iudicio universalis Ecclesiæ, sed Britonum & Vasconum ferro dirimi velint, *ibid.* Si praedita causa, cur iudicium Synodi exhorescant, LIV. Objurgat de insolentia quod pontificatum sibi hereditarium arrogant, *ibid.* Demonstrat unius tantum Pontificis eligendi potestatem habuisse eur tres elegant, LVII. Tyrannorum more Ecclesiæ Britonum & Vasconum armis posse opprimi stule credidisse, *ibid.* Cur respuant universalem, vel particularem Synodom si de justitia sibi praedita, *ibid.* Si metu elegerint errorem reparari posse, LVII. Clamorem popularem non modo Cardinalibus, sed ne mulierculis quidem libertatem admovere posse, LVIII. Electum vere Urbano non spatio metu, at Cardinalem S. Petri sita ad securitatem, *ibid.*